



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



วันพฤหัสบดีที่ 27 สิงหาคม 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน 6 เรื่อง ดังนี้

1. รองออส.ชี้ต้องบูรณาการขับเคลื่อนงานคดีความมั่นคงชายแดนใต้ในกระบวนการยธ.ขึ้นก่อนฟ้อง
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5863184
2. สคช.ชลบุรี จัดอบรมกฎหมายทั่วไป เสริมความรู้ประชาชน “รู้สิทธิ-เท่าทันกฎหมาย”
<https://www.banmuang.co.th/news/region/488155>
3. ”วัชรินทร์“ขง อสส. ชี้ขาด คดีฟอกเงินหุ้น STARKภาค 2 เป็นคดีนอกราชฯ
<https://www.nationtv.tv/news/current-issue/378982303>
4. คอลัมน์ ข่าวสั้นทันโลก : คุณอดีต สส.เพื่อไทย
5. "โรม" เปิดบทสรุป กมธ. คดี "น้องเมย" ไร้ผู้รับผิดชอบเสียชีวิต
https://www.innnews.co.th/news/news_1067103/
6. เตือนร่อนหนัก! ครูบุรีรัมย์ถูกลอยแพแบกหนี้เพื่อนร่วมอาชีพ 16 ล้าน วอนสังคมดีลิตีช่วย
<https://mgronline.com/local/detail/9690000084304>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พังกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

รองอสส.ชี้ต้องบูรณาการขับเคลื่อนงานคดีความมั่นคงชายแดน ได้ในกระบวนการยุติธรรมชั้นก่อนฟ้อง

 matichon.co.th/local/crime/news_5863184



สำนักงานอัยการภาค 9 จัดสัมมนานูรณาการขับเคลื่อนงานด้านคดีความมั่นคงของหน่วยงานใน กระบวนการยุติธรรมชั้นก่อนฟ้อง

นายโกวิท ศรีไพโรจน์ รองอัยการสูงสุด เป็นประธานเปิดการสัมมนาเพื่อบูรณาการการขับเคลื่อนงานด้านคดีความมั่นคงของหน่วยงานในกระบวนการยุติธรรมชั้นก่อนฟ้อง ซึ่งสำนักงานอัยการภาค 9 จัดขึ้นระหว่างวันที่ 25 – 27 สิงหาคม 2569 โดยมีนายสรพงศ์ ศรียานงค์ รองเลขาธิการสภาความมั่นคงแห่งชาติ ผู้แทนกระทรวงยุติธรรม และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมในพิธี ณ โรงแรมสการ์เดนส์ พลาซ่า อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม



นายโกวิท กล่าวว่า สถานการณ์ความ

มั่นคงในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ในปัจจุบัน ขบวนการผู้ก่อเหตุยังคงมีการดัดแปลงยุทธวิธี และรูปแบบการสร้างสถานการณ์อย่างสม่ำเสมอ ส่งผลให้การแสวงหาและรวบรวมพยานหลักฐานของเจ้าหน้าที่รัฐมีความท้าทายมากขึ้น สิ่งสำคัญที่จะช่วยให้เราสามารถแก้ไขปัญหานี้ได้ อย่างยั่งยืน คือ การบังคับใช้กฎหมายและกระบวนการยุติธรรมที่มีประสิทธิภาพ เป็นธรรมและ โปร่งใสตามหลักนิติธรรม ซึ่งจะเกิดขึ้นไม่ได้เลยหากหน่วยงานในกระบวนการยุติธรรมชั้นก่อน ฟ้องขาดการประสานงานหรือทำงานแยกส่วนกัน

การจัดสัมมนาในครั้งนี้ถือเป็นโอกาสอันดีและเป็นนิมิตหมายที่สำคัญยิ่ง เพราะเป็นการรวมตัวกัน ขององคาพยพที่เกี่ยวข้องในกระบวนการยุติธรรม ทั้ง กอ.รมน. พนักงานสอบสวน เจ้าหน้าที่

สืบสวน หน่วยงานคุ้มครองพยาน ตลอดจนพนักงานอัยการ ซึ่งจะได้มาร่วมกันแลกเปลี่ยนมุมมอง วิธีคิด เพื่อให้เห็นภาพข้อบกพร่องหรือข้อจำกัดในอดีต เพื่อนำมาปรับปรุงให้การทำสำนวนคดีมีความละเอียดรอบคอบและมีประสิทธิภาพสูงสุดตั้งแต่ต้นน้ำจนถึงปลายน้ำในชั้นศาล โดยตลอดระยะเวลา 3 วันนี้ ทุกคนจะร่วมมือกันขับเคลื่อน เชื่อมต่อภารกิจ และสร้างเครือข่ายความร่วมมือที่เหนียวแน่น เพื่อเสริมสร้างและรักษามาตรฐานกระบวนการยุติธรรมในคดีความมั่นคงให้เป็นที่ยอมรับและสร้างความเชื่อมั่นให้แก่พี่น้องประชาชนในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ต่อไป

ด้าน นางสาวอภิพร จันทพันธ์ อธิบดีอัยการภาค 9 กล่าวว่า ลักษณะงานคดีความมั่นคงในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ มีความแตกต่างจากคดีอาญาทั่วไปโดยสิ้นเชิง โดยเฉพาะในมิติรูปแบบพยานหลักฐานที่มีความซับซ้อนและจำเป็นต้องอาศัยพยานหลักฐานทางนิติวิทยาศาสตร์ และขั้นตอนการบังคับใช้กฎหมายพิเศษเฉพาะในพื้นที่เข้ามาประกอบกัน สำนักงานอัยการสูงสุด ในฐานะหน่วยงานกระบวนการยุติธรรมชั้นสุดท้ายก่อนฟ้องคดี ซึ่งเป็นผู้ตรวจสอบสำนวนและทำหน้าที่เป็นโจทก์ฟ้องคดีต่อศาล ตระหนักว่าความสำเร็จในการดำเนินคดีและการอำนวยความสะดวกยุติธรรมอย่างเป็นธรรมและมีประสิทธิภาพนั้น ผู้ปฏิบัติงานจำเป็นต้องมีองค์ความรู้ที่ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบันและแนวโน้มสถานการณ์ในภายภาคหน้า รูปแบบและยุทธวิธีของขบวนการผู้ก่อเหตุหรือกลุ่มผู้เห็นต่างจากรัฐ กฎหมายและการบังคับใช้กฎหมายที่เกี่ยวข้องในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ รวมทั้งการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและทบทวนปัญหาอุปสรรคในการดำเนินคดีความมั่นคงร่วมกัน เพื่อให้สามารถรวบรวมพยานหลักฐานและทำงานประสานสอดคล้องกันอย่างมีประสิทธิภาพและมีประสิทธิภาพ

สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีอาญา 4 ภาค 9 จึงได้จัดให้มีการสัมมนาในครั้งนี้นี้ขึ้น โดยมีเจ้าหน้าที่หน่วยบังคับใช้กฎหมายในสังกัด กอ.รมน.ภาค 4 ส่วนหน้า, เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการสำนักงานตำรวจแห่งชาติส่วนหน้า, ตำรวจภูธรจังหวัดสงขลา ปัตตานี ยะลา และนราธิวาส, เจ้าหน้าที่สำนักงานคุ้มครองพยาน และข้าราชการฝ่ายอัยการในสังกัดสำนักงานอัยการภาค 9 ซึ่งปฏิบัติงานคดีความมั่นคงในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมกิจกรรมรวม 136 คน และได้รับเกียรติจากรองเลขาธิการสภาความมั่นคงแห่งชาติ และผู้แทนกระทรวงยุติธรรม เข้าร่วมสังเกตการณ์

สคช.ชลบุรี จัดอบรมกฎหมายทั่วไป เสริมความรู้ประชาชน “รู้สิทธิ-เท่าทันกฎหมาย” ป้องกันการสูญเสียสิทธิและผลประโยชน์

 banmuang.co.th/news/region/488155



วันที่ 26 ส.ค.69 นายจิรวิทย์ เสรีกุล อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดชลบุรี เป็นประธานในพิธีเปิดการฝึกอบรมโครงการอบรมกฎหมายทั่วไปแก่ประชาชน โดยมี นายกฤษณะ บุญสวัสดิ์ รองนายกเมืองพัทยา นายเกียรติศักดิ์ ศรีวงษ์ชัย ปลัดเมืองพัทยา และสมาชิกสภาเมืองพัทยา เข้าร่วมพิธีที่ห้องประชุมศาลาว่าการเมืองพัทยา จ.ชลบุรี

ด้วยปัจจุบันสังคมไทยมีการเปลี่ยนแปลงและมีการดำเนินชีวิต ตลอดจนการทำนิติกรรมต่างๆ ที่มีความซับซ้อนมากขึ้น ขณะที่ประชาชนจำนวนหนึ่งยังขาดความรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับชีวิตประจำวัน อาจนำไปสู่ปัญหาข้อพิพาท การสูญเสียสิทธิและผลประโยชน์ ตลอดจนความเสียหายต่อทรัพย์สิน

สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดชลบุรี จึงจัดโครงการอบรมกฎหมายทั่วไปแก่ประชาชน เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายที่จำเป็นต่อการดำเนินชีวิต อาทิ การจัดการทรัพย์สินมรดกและข้อควรรู้ในการทำพินัยกรรม การเรียกค่าสินไหมทดแทนตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 44/1 กฎหมายทั่วไปที่เกี่ยวข้องกับชีวิตประจำวัน และพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ถูกระทำด้วยความรุนแรงในครอบครัว

นอกจากนี้ ยังให้ความสำคัญกับการคุ้มครองสิทธิของกลุ่มเปราะบางและผู้ติดเชื้อ HIV รวมถึงการสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับปัญหาการติดยาและการเลือกปฏิบัติโดยไม่เป็นธรรม โดยได้รับเกียรติจากวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิจากสำนักงานอัยการจังหวัดชลบุรี นำโดย นางสาวธีรรัตน์ วิจิตรสกุลไทย รองอัยการจังหวัดชลบุรี และนางสาวพุทธพร ศรีไตรรัตน์ อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด พร้อมเปิดโอกาสให้ผู้เข้ารับการอบรมซักถามและแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับปัญหาด้านกฎหมาย

การอบรมครั้งนี้มุ่งให้ประชาชนมีความรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายที่จำเป็นต่อชีวิตประจำวัน สามารถนำความรู้ไปใช้ในการปกป้องสิทธิ รักษาผลประโยชน์ของตนเองและครอบครัว ตลอดจนรู้เท่าทันปัญหาทางกฎหมาย อันจะนำไปสู่การลดข้อพิพาทและสร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชนและสังคมอย่างยั่งยืน

”วัชรินทร์”ชง อสส. ชี้ขาด คดีฟอกเงินหุ้น STARKภาค 2 เป็นคดีนอกราชฯ

 nationtv.tv/news/current-issue/378982303



”วัชรินทร์”ชง อสส. ชี้ขาด คดีฟอกเงินหุ้น STARKภาค 2 เป็นคดีนอกราชฯ พร้อมตั้งทีมร่วมสอบคดีสำคัญ หลังดีเอสไอส่งสำนวนอดีตผู้บริหารไซฟอนเงินที่ยักยอกไป บัญชีต่างประเทศ

สำหรับความคืบหน้าคดีหุ้น STARK ล่าสุดพนักงานสอบสวนดีเอสไอนำสำนวนหุ้น STARK สำนวนที่ 2 เป็นสำนวน ที่มีการกล่าวหา นายศรัทธา จันทรเศรษฐ์เลิศ อดีตประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายการเงิน ซึ่งเป็นจำเลยที่ 3 ในคดีแรกแต่มาเป็นผู้ต้องหาที่ 1 ในคดีนี้ ร่วมกับพวก 8 รายกระทำความผิดฐานร่วมกันฟอกเงิน จากที่นายศรัทธา ผู้ต้องหาได้ทำการไซฟอนเงินออกจากบัญชีของบริษัท สตาร์ค คอร์ปอเรชั่นที่ตัวเองยักยอกมา 743 ล้านบาท มีการอนุมัติการโอนเงินเข้าบัญชีตนเอง ยังพบว่ามี การฟ่องถ่ายเงิน โอนเงินไปบัญชีบุคคลอื่นหลายรายการ เพื่อปกปิดแหล่งที่มา และยังพบว่ามี การโอนเงินไปยังบัญชีธนาคารแห่งหนึ่งในสิงคโปร์

ดีเอสไอนำสำนวนมาส่งให้สำนักงานอัยการสอบสวนพิจารณายื่นไปยังอัยการสูงสุด มีความเห็นว่าดังกล่าวเป็นคดีนอกราชอาณาจักรหรือไม่ เมื่อวันที่ 6 ส.ค.ที่ผ่านมา สำหรับชื่อผู้ต้องหาทั้ง 8 รายประกอบด้วย นายศรัทธา จันทรเศรษฐ์เลิศ อดีตประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายการเงินของ STARK ,นางสาวนัตยา ปราบเพชร ,นายภูวเดช คณานุรักษ์,นางสาวสิริวรรณ สุขภักโย,นางสาวกุลธิดา สุวรรณวิไล ,นางสาวพรนภา วุฒิภาภรณ์ ,นายชลชาติ บุญเยี่ยมเยียน ,นางจิตรา แซ่หวัง

เมื่อวันที่ 16 ส.ค.2569 ดร.วัชรินทร์ ภาณุรัตน์ อธิบดีอัยการสำนักงานการสอบสวน เปิดเผย หลังรับสำนวนว่า คดีSTARK คดีแรก อยู่ระหว่างการต่อสู้คดีในศาลอาญา ในส่วนคดีใหม่นี้ ทางดีเอสไอ ได้แยกสำนวนมาดำเนินคดีเองในความผิดฐานฟอกเงิน โดย ก.ล.ต. ไม่ได้เป็นผู้กล่าวโทษ เป็นกรณีที่ดีเอสไอกล่าวหาว่านายศรัทธา จันทรเศรษฐ์เลิศ มีการนำเงินออกจากบริษัท STARK กว่า 700 ล้านบาท แล้วโอนผ่านบัญชีลูกน้องที่ร่วมกระทำผิดไปยังประเทศสิงคโปร์ ตอนแรกดีเอสไอมองเป็นคดีในราชอาณาจักร จึงได้ทำการสอบสวนส่งให้สำนักงานอัยการคดีพิเศษ แต่ฝั่งอัยการสำนักงานคดีพิเศษพิจารณาแล้วเห็นว่า มีการโอนเงินออกไปเข้าบัญชีที่ประเทศสิงคโปร์ จึงเข้าข่าย "คดีนอกราชอาณาจักร" แต่ทางดีเอสไอยืนยันว่าเป็นคดีที่เกิดในราชอาณาจักร สำนวนจึงถูกส่งมายังสำนักงานการสอบสวนเพื่อทำความเห็นเสนออัยการสูงสุด (อสส.) ชี้ขาดทางกฎหมาย เพราะหากตีความผิดผู้ต้องหาอาจใช้นำมาต่อสู้คดีได้

ซึ่งประเด็นนี้เป็นข้อกฎหมายสำคัญมาก เพราะหากเป็นคดีในราชอาณาจักร ดีเอสไอจะมีอำนาจสอบสวนฝ่ายเดียวและอธิบดีอัยการสำนักงานคดีพิเศษจะเป็นผู้สั่งคดี แต่หากเป็น "คดีนอกราชอาณาจักร" กฎหมายบัญญัติว่าผู้มีอำนาจสั่งคดีคือ อัยการสูงสุด เท่านั้น

เบื้องต้น ทางสำนักงานการสอบสวนมีความเห็นตรงกับอัยการสำนักงานคดีพิเศษว่า คดีนี้เป็นคดีนอกราชอาณาจักรเนื่องจากมีการโอนเงินไปต่างประเทศ โดยได้ทำความเห็นเสนออัยการสูงสุดพิจารณาหากอัยการสูงสุดมีคำสั่งและมอบหมายลงมา ตนพร้อมจะตั้งคณะทำงานโดยจัดทีมอัยการร่วมสอบสวน เนื่องจากคดี STARK เป็นคดีสำคัญมีความเสียหายทางเศรษฐกิจในตลาดหลักทรัพย์อีกทั้งมีผู้เสียหายจำนวนมาก และมูลค่าความเสียหายสูงมาก

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับคดีหุ้น STARKสำนวนแรกที่ พนักงานอัยการคดีพิเศษ ได้ยื่นฟ้อง หรือ บริษัท สตาร์คคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) 1. นายวรวัชต์ ตั้งคารวคุณ (ทายาทตระกูลธุรกิจสีชื่อดัง) อดีตผู้บริหารและผู้ถือหุ้นรายใหญ่กับพวกรวม 12 ราย (แบ่งเป็นบุคคล 7 ราย บริษัทนิติบุคคล 5 ราย) ที่เกิดเหตุช่วงต้นปี 2566 หลังจากบริษัทไม่สามารถส่งงบการเงินปี 2565 ได้ตามกำหนดเวลา นำไปสู่การเข้าตรวจสอบพบ มีการสร้างยอดขายและลูกหนี้เทียมตกแต่งงบการเงินจนระดมทุนในตลาดหุ้นได้ สร้างความเสียหายแก่ผู้ถือหุ้นสามัญและผู้ถือหุ้นกู้รวมกันมากกว่า 38,000 – 40,000 ล้านบาท ซึ่งตอนนี้คดีอยู่ระหว่างสืบโจทก์ของศาลอาญา ซึ่งจะมีคิวสืบถึงปลายปี ก่อนจะมากำหนดนัดในการสืบปีหน้าต่ออีกครั้ง

สำหรับกลุ่มจำเลยคดีหุ้น STARK สำนวนแรกมีด้วยกันทั้งหมด 12 ราย(บุคคล7 รายอยู่ในเรือนจำ นิติบุคคล5 ราย) ประกอบด้วย นายวรวัชต์ ตั้งคารวคุณ อดีตผู้บริหาร

,นายชินนทร์ เย็นสุดใจ อดีตประธานกรรมการ STARK

,นายศรัทธา จันทรเศรษฐเลิศ อดีตประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายการเงิน (CFO) ,นายกิตติศักดิ์ จิตต์ประเสริฐงามอดีตผู้บริหาร ,นายชินวัฒน์ อัศวโภคี อดีตกรรมการ ,นางสาวยศวรร อำมฤต อดีตผู้บริหาร/เจ้าหน้าที่ ,นางสาวนัตยา ปราบเพชร อดีตพนักงานฝ่ายการเงิน

กลุ่มจำเลยที่เป็นนิติบุคคล (5 บริษัท) ประกอบด้วย

บมจ. สตาร์ค คอร์ปอเรชั่น (STARK) ,บริษัท เฟลปส์ ดอดจ์ อินเตอร์เนชั่นแนล (ไทยแลนด์) จำกัด,บริษัท อติสรสงขลา จำกัด,บริษัท ไทย เคเบิล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ,บริษัท เอเชีย แปซิฟิก ดริลลิง เอ็นจิเนียริง จำกัด

ถูกฟ้องฐาน5ความผิด ความผิดตาม พ.ร.บ.หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ฯ,ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน,ร่วมกันยกยอกทรัพย์,ร่วมกันฟอกเงิน,ความผิดตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์

ข่าวสั้นทันโลก

คุณอดีต สส.เพื่อไทย : วันที่ 26 ส.ค. มีรายงานเมื่อวันที่ 25 ส.ค. ที่ศาลฎีกา ศาลอ่านคำพิพากษาคดีที่ยื่นการสูงสุด โจทก์ กับนางสมหญิง บัวบุตร อดีต สส.อำนาจเจริญ พรรคเพื่อไทย (พท.) กับพวกร่วมกันเป็นจำเลยที่ 1-12 กรณีร่วมกันทุจริต ลักขโมยการก่อสร้างสนามฟุตบอล โดยนางสมหญิงกำหนดรายชื่อโรงเรียนในเขตพื้นที่เลือกตั้งของตนให้ได้รับงบประมาณ 45 ล้านบาท เป็นการกระทำโดยฝ่าฝืนรัฐธรรมนูญ ลงโทษจำคุก 3 ปี 4 เดือน ไม่รอลงอาญา ส่วนนายชินภัทร ภูมิรัตน อดีตเลขาธิการ คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (กพฐ.) จำเลยที่ 2 จำคุก 5 ปี, นายอัครชัย กองทอง อดีตผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ จำเลยที่ 3 จำคุก 5 ปี, จำคุกนายอนุชาหรือนนทิต วงศ์มณีรัตน์, นายยี่ พณิชา, และ น.ส.เบญจพันธ์ บุญบงการ จำเลยที่ 5, 9, 11 คนละ 1 ปี 4 เดือน, นายพิพัฒน์ กาลพัฒน์ จำเลยที่ 12 จำคุก 3 ปี 4 เดือน, น.ส.พรเพ็ญ ภิรมย์กิจ จำเลยที่ 7 จำคุก 1 ปี 4 เดือน โทษจำคุกรอลงอาญา 3 ปี และปรับจำเลยและบริษัทที่เกี่ยวข้อง 4 ราย ปรับรายละ 14,978,333.33 บาท.

“โรม” เปิดบทสรุป กมธ. คดี “น้องเมย” ไร้ผู้รับผิดชอบเสียชีวิต

 innnews.co.th/news/news_1067103



“โรม” เปิดบทสรุป กมธ. คดี “น้องเมย” ไร้ผู้รับผิดชอบเสียชีวิต

นายรังสิมันต์ โรม สส.บัญชีรายชื่อ รองหัวหน้าพรรคประชาชน ในฐานะประธานคณะกรรมการ (กมธ.) การกฎหมาย การยุติธรรมและสิทธิมนุษยชน สภาผู้แทนราษฎร เปิดเผยความคืบหน้าการพิจารณาคดีการเสียชีวิตของ น้องเมย นักเรียนเตรียมทหารภาคพงศ์ ตัญญาญจน์ ซึ่งดำเนินมากว่า 9 ปี โดยสรุปสาระสำคัญออกเป็น 3 ประเด็นหลัก

ประเด็นแรก เหตุการณ์ทำร้ายร่างกายจากการสั่งตำรวจวินัย 2 ครั้งในวันเดียวกัน ซึ่งศาลทหารสูงสุดมีคำพิพากษาจำคุกจำเลย 4 เดือน โดยให้รอลงอาญา ปัจจุบันบุคคลนี้รับราชการเป็นตำรวจ ซึ่งผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ (สตช.) ยืนยันว่าสามารถรับราชการต่อได้ตามกฎ ก.ตร. อย่างไรก็ตาม กมธ. ส่วนใหญ่เห็นตรงกันข้ามว่า การกระทำความผิดเข้าข่ายเสื่อมเสียจริยธรรมเนื่องจากการทำร้ายร่างกายถึง 2 ครั้ง และไม่มีพฤติการณ์สำนึกผิด การที่ สตช. เปิดโอกาสให้รับราชการต่อไปโดยอ้างเรื่องอายุน้อยในขณะเกิดเหตุ ถือเป็นเรื่องอันตรายและสร้างบรรทัดฐานที่ไม่ดีต่อองค์กรตำรวจ ทั้งยังเป็นจุดเริ่มต้นที่ทำให้สุขภาพของน้องเมยทรุดโทรมลงจนนำไปสู่การเสียชีวิตในเวลาต่อมา

ประเด็นที่สอง เหตุการณ์ตำรวจวินัยซึ่งนำไปสู่การเสียชีวิต ผลการสอบสวนของ สภ.เมืองนครนายก และ สภ.บ้านนา สรุปเป็นการเสียชีวิตผิดธรรมชาติ แต่ไม่พบการกระทำความผิดทางอาญา ทำให้ัยการจังหวัดนครนายกแจ้งว่าไม่สามารถหาผู้กระทำความผิดได้ ส่งผลให้ในภาพรวมไม่มีใครถูกลงโทษจากกรณีนี้เลย ซึ่งตนมองว่าเป็นอันตรายต่อหลักนิติธรรมอย่างยิ่ง เพราะการสั่งตำรวจวินัยผู้ที่สุขภาพไม่ดีหรือได้รับบาดเจ็บจนสลบ แต่พนักงานสอบสวนกลับไม่มีการขยายผลเพื่อหาผู้รับผิดชอบ

ประเด็นที่สาม ข้อสงสัยเกี่ยวกับทางการแพทย์ โดยศาลทหาร ัยการทหาร และ สน.พญาไท ยึดตามผลวินิจฉัยของแพทยสภา ทำให้ศาลทหารสั่งไม่ฟ้องและส่งเรื่องกลับมายัง สน.พญาไท ซึ่งมีคำสั่งไม่ฟ้องตั้งแต่วันที่ 22 ธันวาคม 2568 แต่เพิ่งแจ้งครอบครัวผู้เสียหายเมื่อเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา ทำให้บางคนขาดอายุความ และบางคนก็เหลือเวลาอีกไม่มาก

นายรังสิมันต์ ทิ้งท้ายว่า จนถึงขณะนี้ยังไม่สามารถคืนความเป็นธรรมให้น้องเมยและครอบครัวได้เลย ทั้งกรณีที่มีคนสุขภาพดีต้องมาเสียชีวิต หรือประเด็นชิ้นส่วนอวัยวะที่ส่งมอบไม่พร้อมกัน จนสถาบันนิติวิทยาศาสตร์ไม่สามารถตรวจ DNA ได้ ก็ยังไม่มีผู้ใดต้องรับผิดชอบ กมธ. จะเดินหน้าพิจารณาคดีนี้ต่อไป พร้อมตั้งข้อสังเกตว่า หาก สตช. ยังใช้มาตรฐานเช่นนี้ จะกระทบต่อความยุติธรรมและความเชื่อมั่นของประชาชนอย่างร้ายแรง

เดือดร้อนหนัก! ครูบุรีรัมย์ถูกลอยแพแบกหนี้เพื่อนร่วมอาชีพ 16 ล้าน วอนสังคมดีลิตีช่วย พร้อมร้องอัยการคุ้มครองสิทธิ

 mgronline.com/local/detail/9690000084304



บุรีรัมย์- ครูวัย 47 ชาวบุรีรัมย์ถูกเพื่อนร่วมวิชาชีพ 4 คนลอยแพให้แบกหนี้แทนกว่า 16 ล้าน หลังค้าประกันเงินกู้แต่เบี้ยวไม่จ่ายจนโดนฟ้องและยอมเป็นบุคคลล้มละลาย เพื่อเลี่ยงชำระหนี้ จดรวบวอนสังคมดีลิตีช่วยคลายให้เพื่อนครูที่เบี้ยวหนี้กลับมารับผิดชอบ พร้อมหอบหลักฐานร้องขอความช่วยเหลืออัยการคุ้มครองสิทธิ เผยเดือดร้อนหนักล่าสุดเงินไม่พอใช้โดนตัดไฟฟ้า ไม่ได้รับเงินเดือน จ่อถูกฟ้องล้มละลายต้องออกจากราชการ

วันนี้ (27 ส.ค.69) ผู้สื่อข่าวรายงาน กรณีที่ นางภิมรลภัส หรือครูตัว อายุ 47 ปี ข้าราชการครูโรงเรียนแห่งหนึ่งที่จังหวัดบุรีรัมย์ ถูกเพื่อนร่วมวิชาชีพ 4 คน ลอยแพให้แบกรับภาระชำระหนี้สินรวมกว่า 16 ล้านบาท หลังจากเซ็นค้ำประกันเงินกู้ทั้ง 4 คน เมื่อปี 2553 ตั้งแต่ช่วงที่เคยสอนโรงเรียนเอกชนด้วยกัน ซึ่งเป็นลักษณะเวียนกันค้ำ แต่ครูทั้ง 4 คน ได้ผิดนัดชำระหนี้ที่กู้ จนโดนธนาคารฟ้องร้องกรณีผิดชำระ และไม่ยอมเข้าสู่กระบวนการประนอมหนี้ แต่กลับยอมให้ตัวเองเป็นบุคคลล้มละลาย เพื่อหลีกเลี่ยงการชำระหนี้ทำให้ครูตัว ซึ่งเป็นผู้ค้ำประกันและยังรับราชการอยู่เพียงคนเดียว โดนธนาคารฟ้องให้แบกรับภาระชำระหนี้แทนในฐานะผู้ค้ำเพียงคนเดียวรวมกว่า 16 ล้านบาท

จากกรณีดังกล่าวทำให้ครูตัว ล้มป่วยเป็นเส้นเลือดในสมองตีบนอน รพ.กว่า 1 เดือน และยังคงต้องไปตรวจรักษาต่อเนื่อง และทำให้ครอบครัวเดือดร้อน ที่ผ่านมามีเคยยื่นหนังสือร้องเรียนไปยัง สพฐ. , รพ.กระทรวงศึกษาฯ (สมัยนั้น) , รวมถึงคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน และศึกษาธิการจังหวัดบุรีรัมย์ให้ช่วยเหลือ แต่เรื่องเงียบไม่ได้รับการช่วยเหลือหรือแก้ไขปัญหามาแต่อย่างใดนั้น

ล่าสุด นางภิมรลภัส หรือครูตัว ได้จดรูปไว้ศาลตายายหน้าโรงเรียน เพื่อวิงวอนสังคมดีลิตีตามความเชื่อให้ช่วยดลบันดาลให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ยื่นมือเข้ามาช่วยเหลือให้ได้รับความเป็น

ธรรม พร้อมวอนสิ่งศักดิ์สิทธิ์ช่วยดลใจให้เพื่อนครูทั้ง 4 คน ที่เปี้ยวหนีจนถูกฟ้อง ได้มีสำนึกกลับมารับผิดชอบนี้ของตัวเองด้วย อย่าเห็นแก่ตัวแล้วปล่อยให้คนอื่นต้องรับภาระแทน

จากนั้น นางภิมรลภัส หรือ ครูตัว ได้นำเอกสารหลักฐาน ไปยื่นร้องขอความช่วยเหลือกับอัยการคุ้มครองสิทธิ ที่สำนักงานอัยการจังหวัดบุรีรัมย์

ครูตัว ยังบอกอีกว่า หลังจากที่เพื่อนครูเปี้ยวหนี ทำให้ครอบครัวเดือดร้อนหนักล่าสุดถึงกับถูกตัดไฟฟ้าที่บ้าน เพราะเงินไม่เพียงพอใช้จ่าย และล่าสุดเดือนนี้จะไม่ได้รับเงินเดือนเพราะถูกพิทักษ์ทรัพย์ไปแล้ว ซึ่งในวันที่ 9 ก.ย.69 ที่จะถึงนี้ก็ต้องเดินทางไปเจรจาประนอมหนี้ หากไม่เป็นผลก็อาจถูกฟ้องเป็นบุคคลล้มละลาย ทำให้ต้องออกจากราชการ จะขาดรายได้ยิ่งทำให้ครอบครัวเดือดร้อนมากกว่าเดิม